
REPUBLICA DEL ECUADOR ' . 
« - : . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : . 

  

3 

_ RESOLUCION No. 93-2-1-1- 

0002034 

MANUEL MOLINA JALIL 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de octubre de 1993 se ha otorgado anto el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini la escritura pública de aumento le 
capital y reforma del estatuto de la Compañia ARY.,EC 

S.A.; 

QUE el ingeniero quimico Jorge Trujillo Jiménez, en 
su calidad de Gerente de la compañla, con el patrocinio 
del abogdo Bolivar Stacio Ch., ha solicitado la aprena- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efect ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias ha 
presentado el ¡informe favorable No.  93-0619-DIC de 
1 de octubre de 1993, el mismo que amplia el informe No. 
93-0485 del 19 de agosto del mismo año; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias medi. te 
oficio No. SC-DJC-93-2407 del 27 de octubre de 1993 ha 
emitido informe favorable para la continuación el 
trámite, una vez que considera que se ha dado cump1i- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas pc: el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resolucio¡.ns 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92'" J1 
de octubre 20 de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de ARILEC S.A. por SETENTA Y OCHO MILLONES DE 

SUCRES dividido en SETENTA Y OCHO MIL acciones de UN *IL 
SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto consta:'te 
en la referida escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota "21 
contenido de la presente Resolución y siente razón ce 
esta anotación



. 

“ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cn 

” Foja: 2 de 2 o e 00625854 
RESOLUCION No. 93-2-1-1- 

ARILEC S.A. os " oa 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registredor 
Mercantil del' cantón Guayaquil:'a) inscriba" la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia-,de "dicha escritura y deVuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) Cumpla las demás prescripciones contenidas 'en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen d= la 
matriz de la escritura pública del 12 de abril de 1985 
por la cual se constituyó la compañia en referenc'a, 
que ha procedido a aumentar el Capital y a reformer su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprusba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 

% anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domici:io 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superint*n- 
dencia de Compañ , en Guayaquil, a       

     

  

. Manuel Molin 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQU 
/ 

0 DA e . 
e 

A 

(E) 

  

    

. Queda inscrita la presente Reso- 

lución de fojas 37.489 a 37.490, número 15.055 del Registro Mer - 

cantil y anotada bajo el número 27.674 del Repertorio.- Guayaquil, 

Noviembre diez i ocho de mil novecientos noventa 1 tres.- El Re - 

gistrador Mercant 
a 
   

   a - A AB. HECTOR MIGUEL ALYVAR ANDRADE 
Regisrador Mercantil del 19N Vuayaqui 

 



CERTIFICO: Que com fecha de hoy, se tomó nota de lo ordena- 

do en esta escritura a fojas 26.375 del Registro Mercantil 

de 1.986; y, 7.791 del mismo Registro de 1.989, al margen de 

las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Noviembre diez 1 

ocha de mil rovectentos noventa 1 tres.- El Registrador Mer 

cantil .- 

  

       sa, 
> Z on . 

¿TARO AMUKADE 

Regisiranos Macianto dey Cantón uua 

  

AB. Mich Rrouguri ra 

   


